
 
Istituto Comprensivo Statale “PEROTTI - TOSCANINI” 

Via Tofane, 28 - 10141  TORINO   Tel. 011/01166200 

Cod. Min.: TOIC8CE00A - Cod. Fisc.: 97856440017 -E-mail: toic8ce00a@istruzione.it -   

toic8ce00a@pec.istruzione.it 
 

               Torino, 16/01/2023 

 

Atti della Scuola 
 

DETERMINA DIRIGENZIALE 

 

OGGETTO 

 

Determina del Dirigente Scolastico per l’affidamento del servizio di “formazione su Intercomunicabilità 

Piattaforme gestionali scuole con Piattaforme pubbliche”. Costo del contratto annuale € 750,00. Procedura 

di acquisizione del servizio: Affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 co.2 lett. a del d.lgs n. 50 del 18 aprile 

2016 e successive modifiche 

CIG: ZEB3982C17 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

CONSIDERATA la necessità di disporre di un servizio di formazione rivolto al personale di segreteria sulla 

intercomunicabilità  delle Piattaforme gestionali della scuola con le piattaforme pubbliche per l’anno 2023 con scadenza 

dicembre 2023;  

RITENUTO che sia indispensabile disporre di un servizio formativo di supporto per la risoluzione delle problematiche 

relative alla intercomunicabilità delle piattaforme gestionali della scuola e con le piattaforme pubbliche. 

VISTO l’art. 36 co.2 lett. a del d.lgs n. 50 del 18 aprile 2016 e successive modifiche; 

VISTI gli artt. 43, 44 del D.I. n. 129/2018; 

VISTA la proposta economica della ditta Camerlo Assistenza assunta agli atti della Scuola con  prot. n. 90 del 

09/01/2023; 

RITENUTO che la spesa riferita alla proposta formativa per l’anno 2023 al costo di € 750,00 risulta essere 

economicamente vantaggiosa  in rapporto alla qualità dei servizi offerti e all’esperienza pluriennale maturata presso le 

istituzioni scolastiche che consentono procedure meno gravose per la segreteria in termini di tempo ed impiego di 

risorse utilizzate;  

 

DETERMINA 

 

ART. 1 Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

ART. 2 La nomina del Direttore s.g.a., Dott.ssa Maria Assunta Grotta,  quale RUP per l’istruttoria relativa all’acquisto 

di servizi formativi per la segreteria dell’I.C. “Perotti - Toscanini”, in quanto risulta pienamente idonea per profilo 

giuridico e competenze professionali a ricoprire tale incarico; 

ART. 3 di affidare il servizio di “formazione su Intercomunicabilità Piattaforme gestionali scuole con Piattaforme 

pubbliche” per l’anno 2023 (scad. dicembre 2023) alla di Ditta Camerlo Assistenza; 

ART. 4 di corrispondere alla ditta Camerlo Assistenza la somma € 750,00 da imputare all’aggregato A02 del Bilancio 

della Scuola che dispone di adeguata copertura finanziaria . 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico  

       Simone Paiano 
Documento firmato digitalmente 

            ai sensi del C.A.D. e norme ad esso connesse 

 

 




		2023-01-18T14:04:10+0100
	SIMONE PAIANO




